PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF Nº 46.444.790/0001-03 - www.joaoramalho.sp.gov.br

Página 1 de 1
Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-000 João Ramalho-SP

Fone: (18) 3998-1107 - e-mail: prefeitura@joaoramalho.sp.gov.br

LEI Nº 784, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

“Dispõe sobre abertura de crédito adicionalespecial no orçamento vigente, e da outrasprovidências.”
ADELMO ALVES, Prefeito Municipal de João Ramalho, Comarca de Quatá, Estado de SãoPaulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e elesanciona e promulga a seguinte LEI:
Artigo 1º. Fica autorizado a abertura de um crédito adicional especial suplementar, noorçamento vigente, na importância correspondente a R$ 10.000,00 (dez mil reais), àseguinte dotação orçamentária:02 04 SECRETARIA DE SAÚDE02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 Saúde10 301 Atenção Básica10 3010 075 SAUDE10 301 0075 2060 0000 MANUTENÇÃO DOS ESF's3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00FR. 0.08.00 301 000
Artigo 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosprovenientes de Anulação da dotação orçamentária abaixo, correspondente ao montante de
R$ 10.000,00 (dez mil reais):0204 SECRETARIA DE SAÚDE020401 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 Saúde10301 Atenção Básica10 301 0075 SAUDE10 301 0075 2111 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

266 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAISFR. 0.01.00 301.000
Artigo 3º. Autoriza promover as alterações necessárias na Lei de Diretrizes Orçamentárias– LDO e Lei do Plano Plurianual – PPA vigentes do Município de João Ramalho.
Artigo 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.Prefeitura Municipal de João Ramalho/SP, 17 de agosto de 2022.

ADELMO ALVESPrefeito Municipal